

Nr 111.

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående  
uppförande av en tvätt- och badinrättning för arméns in-  
tendenturförråd i Boden; given Stockholms slott den 6  
juni 1914.*

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av högst 14,500 kronor må tagas i anspråk för uppförande av en tvätt- och badinrättning för arméns intendenturförråd i Boden.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts  
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro

**GUSTAF ADOLF.**

*Hj. L. Hammarskjöld.*

*Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför  
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å  
Stockholms slott den 6 juni 1914.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,  
Stadsråden: HASSELROT,  
VON SYDOW,  
friherre BECK-FRIIS,  
STENBERG,  
LINNÉR,  
MÖRCKE,  
VENNERSTEN,  
WESTMAN,  
BROSTRÖM.

---

Chefen för lantförsvarsdepartementet, hans excellens herr statsministern Hammarskjöld, anförde härefter:

»Enligt vad chefen för intendenturförrådet i Boden anmält till arméförvaltningens intendentsdepartement, hava de tvänne inom garnisonen befintliga användbara tvättinrättningarna, en vid Norrbottens regemente och en vid Bodens ingenjörkår, icke kunnat disponeras av intendenturförrådet, när de varit alltför mycket upptagna för truppförbandens egen räkning. Däremot har hittills den till kommandantsbyggnaden hörande tvättstugan upplåtits för förrådets och dess personals räkning.

Arméförvaltningens framställning.

I skrivelse den 23 december 1913 hava arméförvaltningens intendents- och civila departement anført, att sist nämnda tvättstuga befunnits vara synnerligen bristfällig och vintertid nästan oanvändbar samt att

anordnandet av en särskild tvättinrättning inom intendenturförrådets etablissemang, i likhet med vad under senare år iakttagits beträffande kasernerade truppförband, därför syntes vara av behovet synnerligen påkallat, då eljest såväl kronan som enskilda måste anlita entreprenörer för att få tvätt utförd, vilket i Boden ställde sig särskilt ekonomiskt ogynnsamt, enär uti municipalsamhället ej funnes någon användbar tvättinrättning.

Som därstädes ej heller funnes någon badinrättning, vore det ur sanitär synpunkt dessutom synnerligen önskvärt, att, i enlighet med vad av kommandanten i Boden blivit tillstyrkt, med den föreslagna tvättinrättningen förenades en badinrättning för intendenturförrådets personal, för det dåvarande 17 personer, och intendenturskolans personal, bestående av omkring 50 man året om.

Inom fortifikationsdepartementet hade därför utarbetats ritning och kostnadsberäkning till en gemensam tvätt- och badinrättning för intendenturförrådet i Boden, och slutade kostnadsförslaget å en summa av 14,500 kronor.

Intendents- och civila departementen ville hemställa, att i enlighet med berörda ritning och kostnadsförslag uppfördes en tvätt- och badinrättning för en kostnad ej överstigande 14,500 kronor, att gäldas av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar.

Kommandanten i Boden har funnit framställningen väl grundad och har därför tillstyrkt densamma.

Kommandantens yttrande.

Den föreslagna tvätt- och badinrättningen synes mig vara av behovet påkallad och jag finner intet att erinra mot den genom fortifikationsdepartementets försorg uppgjorda kostnadsberäkningen.

Departementschefen.

På därom gjord förfrågan hava fortifikations-, intendents- och civila departementen i skrivelse den 17 februari 1914 framhållit, att ifrågasvarande byggnadskostnader icke kunna bestridas från de till intendentur-etablissemanget anvisade medel, enär dessa i sin helhet erfordras för fullständigande av samma etablissemang. Jag instämmer därför i förslaget, att kostnaderna skola utgå av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar, vilka därtill lämna tillgång.

Jag hemställer alltså, det Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen medgiva,

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av högst 14,500 kronor må tagas i anspråk för uppförande av en tvätt- och badinrättning för arméns intendenturförråd i Boden.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall; och skulle till riksdagen avlåtas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

---

Ex protocollo:

*C. E. Odhner.*

---